[image: image1.png]

                     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЛИСКИ

       ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	«
	26
	»
	февраля
	2021 г.
	№
	31

                           г.Лиски
	Об утверждении отчета об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области за 2020 год

            Заслушав отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области на плановый период 2019-2021 года, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом городского поселения город  Лиски Совет народных депутатов городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области

р е ш и л:

      1.Утвердить Отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области за 2020  года.

       2.Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник города Лиски» и на официальном сайте городского поселения город Лиски информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам и муниципальной собственности (председатель Крупицына Г.Г.).
Глава городского поселения город Лиски

Лискинского муниципального района

Воронежской
 области                                                        Э.В.Корышев

Приложение 1
к Решению Совета народных депутатов городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области от  26.02.2021 № 31 «Об утверждении отчета об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области за 2020 год»

Отчет об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области за 2020 год
         Приватизация муниципального имущества проведена с целью решения следующих задач:

- оптимизация муниципального сектора экономики;

- создание условий для развития малого и среднего бизнеса.

    Приватизация муниципального имущества в период 2019-2021 года осуществлялась в соответствии решением Совета народных депутатов городского поселения город Лиски  от 26 февраля 2019 г. № 164 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области на плановый период 2019-2021 года» с учетом изменений, указных в  решении Совета народных депутатов городского поселения город Лиски от 02.08.2019 №182 .

           В 2020 году не проводилась работа по реорганизации муниципальных унитарных предприятий городского поселения город Лиски путем преобразования  в ООО.

         В соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального имущества проведены аукционы  на право заключения договора купли продажи имущества.  По результатам аукционов стоимость имущества составила:

	№
	Объект продажи
	Общая площадь (кв.м.)
	Адрес
	Стоимость
(руб.)

	1
	Здание гаража
	247,0
	Воронежская область, г.Лиски, ул.Лысенко, 38
	5 730 000

	2
	Здание мастерских водоснабжения
	433,3
	Воронежская область, г.Лиски, ул.Лысенко, 38

	3
	Здание складских помещений
	285,6
	Воронежская область, г.Лиски, ул.Лысенко, 38

	4
	Ограждение территории базы
	285,0
	Воронежская область, г.Лиски, ул.Лысенко, 38

	5
	Внутренние водопроводные сети
	74,0
	Воронежская область, г.Лиски, ул.Лысенко, 38

	6
	Внутренние сети теплоснабжения
	50,0 п.м.
	Воронежская область, г.Лиски, ул.Лысенко, 38

	7
	Внутренние сети канализации
	72,0
	Воронежская область, г.Лиски, ул.Лысенко, 38

	8
	Земельный участок
	4378
	Воронежская область, г.Лиски, ул.Лысенко, 38

	9
	Помещение проходной
	8,0
	Воронежская область, г.Лиски, ул.Лысенко, 38

	10
	Здание столярной мастерской
	52,4
	Воронежская область, г.Лиски, ул.Лысенко, 38

	11
	Нежилое помещение
	51,3
	Воронежская область, г.Лиски, ул.Тулебердиева, д.1 пом.16
	839 600

	12
	Нежилое помещение
	51,3
	Воронежская область, г.Лиски, ул.Тулебердиева, д.1 пом.16/1
	233 200

	13
	Нежилое помещение
	13,4
	Воронежская область, г.Лиски, ул.Тулебердиева, д.1, пом.8
	243 200

	14
	Нежилое помещение – баня
	187,5
	Воронежская область, г.Лиски, ул.ХХ Партсъезд, 20
	1 000 000

	15
	Земельный участок
	828,0
	Воронежская область, г.Лиски, ул.ХХ Партсъезд, 20

Итого, в бюджет городского поселения город Лиски поступило 7 563 000,0 рублей.